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Señores Juzgado Tercero Civil Municipal de Tuluá, buena tarde, por
medio del presente, envió la liquidación del crédito del Proceso Ejecutivo
con Radicación No.2021-00197-00.

Adjunto Liquidación.

Acusen Recibido,

Muchas Gracias,

Atentamente,

DANILO CARDONA MONCADA
Abogado Demandante.
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Junio 16 de 2023 

Señor: 
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL 
Tuluá-valle 
E.         S.      D. 
 
Proceso: Ejecutivo con Medida Previa. 
Demandante: CRISTOBAL CAPERA YATE. 
Demandado: DIEGO FERNANDO LARA RUÍZ. 
Radicación: 2021-00197-00. 
Asunto: Liquidación del crédito. 
 
DANILO CARDONA MONCADA, mayor  de  edad  y  vecino de  
este municipio, identificado con la Cedula de Ciudadanía 
No.16.360.729 expedida en Tuluá-Valle, portador de la Tarjeta 
Profesional de Abogado No.237029 expedida por el Consejo 
Superior de la Judicatura, actuando en calidad de apoderado de 
la parte demandante dentro del proceso de la referencia, me 
permito presentar a su Honorable Despacho la liquidación del 
crédito de los Intereses Corrientes desde el 15 de septiembre 2017 
hasta el día 01 de marzo de 2021. 
 
Igualmente se realiza la liquidación de los Intereses Moratorios 
desde el día 02 de marzo de 2021 hasta el día 01 de marzo de 
2021 hasta el día 16 de junio de 2023, a la tasa fijada por la 
Superfinaciera de Colombia, para que previo a los trámites 
correspondientes se dé su aprobación. 
 
 
Del Señor Juez, 
 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
_____________________________ 
DANILO CARDONA MONCADA 
C.C. No.16.360.729 de Tuluá. 
T.P. NO.237.029 del C.S.J. 
  



                DANILO CARDONA MONCADA 
                 Abogado Titulado 

Calle 26 Nro. 24-48 
Centro-Oficina 106  
Celular 3164259100   

carmondany@hotmail.com 
Tuluá -Valle del Cauca. 

  

P á g i n a  2 | 3 

 

DIA MES AÑO

29 Septiembre 2021

Efectivo Nominal Tasa Capital Interés a 

Anual Anual M. V. Mensual En Mora Pagar

1298 29/9/2017 1/9/2017 30/9/2017 21.15% 19.34% 30 1.61% 7,000,000$      $ 112,817

1447 27/10/2017 1/10/2017 31/10/2017 20.96% 19.18% 31 1.60% 7,000,000$      $ 115,613

1619 29/11/2017 1/11/2017 30/12/2017 20.77% 19.02% 30 1.59% 7,000,000$      $ 110,950

1890 28/12/2017 1/12/2017 31/12/2017 20.69% 18.95% 31 1.58% 7,000,000$      $ 114,226

131 31/1/2018 1/1/2018 31/1/2018 21.01% 19.22% 31 1.60% 7,000,000$      $ 115,854

0259 28/2/2018 1/2/2018 28/2/2018 20.68% 18.95% 28 1.58% 7,000,000$      $ 103,145

0398 28/3/2018 1/3/2018 31/3/2018 20.48% 18.78% 31 1.56% 7,000,000$      $ 113,178

0527 27/4/2018 1/4/2018 30/4/2018 20.44% 18.74% 30 1.56% 7,000,000$      $ 109,317

0687 30/5/2018 1/5/2018 31/5/2018 20.28% 18.61% 31 1.55% 7,000,000$      $ 112,165

0820 28/6/2018 1/6/2018 30/6/2018 20.03% 18.40% 30 1.53% 7,000,000$      $ 107,310

0954 27/7/2018 1/7/2018 31/7/2018 19.94% 18.32% 31 1.53% 7,000,000$      $ 110,433

1112 31/8/2018 1/8/2018 31/8/2018 19.81% 18.21% 31 1.52% 7,000,000$      $ 109,769

1294 28/9/2018 1/9/2018 30/9/2018 19.63% 18.06% 30 1.50% 7,000,000$      $ 105,338

1521 31/10/2018 1/10/2018 31/10/2018 19.49% 17.94% 31 1.49% 7,000,000$      $ 108,132

1708 29/11/2018 1/11/2018 30/11/2018 19.40% 17.86% 30 1.49% 7,000,000$      $ 104,198

1872 27/12/2018 1/12/2018 31/12/2018 19.16% 17.66% 31 1.47% 7,000,000$      $ 106,441

0111 31/1/2019 1/1/2019 31/1/2019 19.70% 18.12% 31 1.51% 7,000,000$      $ 109,205

0263 28/2/2019 1/2/2019 28/2/2019 19.37% 17.84% 28 1.49% 7,000,000$      $ 97,113

0389 29/3/2019 1/3/2019 31/3/2019 19.32% 17.79% 31 1.48% 7,000,000$      $ 107,261

0574 30/4/2019 1/4/2019 30/4/2019 19.34% 17.81% 30 1.48% 7,000,000$      $ 103,900

0697 30/5/2019 1/5/2019 31/5/2019 19.30% 17.78% 31 1.48% 7,000,000$      $ 107,159

0829 28/6/2019 1/6/2019 30/6/2019 19.28% 17.76% 30 1.48% 7,000,000$      $ 103,603

1018 31/7/2019 1/7/2019 31/7/2019 19.32% 17.79% 31 1.48% 7,000,000$      $ 107,261

1145 30/8/2019 1/8/2019 31/8/2019 19.32% 17.79% 31 1.48% 7,000,000$      $ 107,261

1293 30/9/2019 1/9/2019 30/9/2019 19.10% 17.61% 30 1.47% 7,000,000$      $ 102,709

1474 30/10/2019 1/10/2019 31/10/2019 19.03% 17.55% 31 1.46% 7,000,000$      $ 105,771

1603 29/11/2019 1/11/2019 30/11/2019 18.91% 17.45% 30 1.45% 7,000,000$      $ 101,764

1768 27/12/2019 1/12/2019 31/12/2019 18.77% 17.33% 31 1.44% 7,000,000$      $ 104,436

0094 30/1/2020 1/1/2020 31/1/2020 19.06% 17.57% 31 1.46% 7,000,000$      $ 105,927

0205 27/2/2020 1/2/2020 28/2/2020 18.95% 17.48% 28 1.46% 7,000,000$      $ 95,166

0351 27/3/2020 1/3/2020 31/3/2020 18.69% 17.26% 31 1.44% 7,000,000$      $ 104,024

0437 30/4/2020 1/4/2020 30/4/2020 18.19% 16.83% 30 1.40% 7,000,000$      $ 98,170

0505 29/5/2020 1/5/2020 31/5/2020 18.12% 16.77% 31 1.40% 7,000,000$      $ 101,081

0605 30/6/2020 1/6/2020 30/6/2020 18.12% 16.77% 30 1.40% 7,000,000$      $ 97,820

0685 31/7/2020 1/7/2020 31/7/2019 18.29% 16.92% 31 1.41% 7,000,000$      $ 101,960

0769 28/8/2020 1/8/2020 31/8/2020 18.35% 16.97% 31 1.41% 7,000,000$      $ 102,270

0868 30/9/2020 1/9/2020 30/9/2020 18.09% 16.74% 30 1.40% 7,000,000$      $ 97,670

0947 29/10/2020 1/10/2020 31/10/2020 17.84% 16.53% 31 1.38% 7,000,000$      $ 99,631

1034 26/11/2020 1/11/2020 30/11/2020 17.46% 16.20% 30 1.35% 7,000,000$      $ 94,507

1215 30/12/2020 1/12/2020 31/12/2020 17.32% 16.08% 31 1.34% 7,000,000$      $ 96,928

0064 29/1/2021 1/1/2021 31/1/2021 17.54% 16.27% 31 1.36% 7,000,000$      $ 98,073

0161 26/2/2021 1/2/2021 28/1/2021 17.41% 16.16% 28 1.35% 7,000,000$      $ 87,971

0305 31/3/2021 1/3/2021 1/3/2021 17.31% 16.07% 1 1.34% 7,000,000$      $ 3,125

Desde Hasta DÍAS

7,000,000$                                              EJECUTIVO SINGULAR 2021-00197

DEMANDANTE DEMANDADA

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO - INTERESES CORRIENTES

LIQUIDADO HOY
CAPITAL PROCESO RADICACIÓN

CRISTOBAL CAPERA YATE DIEGO FERNANDO LARA RUÍZ

ABONOS
Resolución N° Fecha Res.

TOTAL             * INTERESES CORRIENTES* 4,400,652$                          
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LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO - INTERESES MORATORIOS

DIA MES AÑO

29 Septiembre 2021

Bancario Nominal Tasa Ley 510/99 Capital Interés a 

Corriente Anual M. V. Mensual x 1.5 veces En Mora Pagar

0305 31/3/2021 2/3/2021 31/3/2021 17.31% 16.07% 29 1.34% 2.01% 7,000,000$                  $ 135,940

0407 30/4/2021 1/4/2021 30/4/2021 17.22% 15.99% 29 1.33% 2.00% 7,000,000$                  $ 135,282

0509 28/5/2021 1/5/2021 31/5/2021 17.21% 15.99% 31 1.33% 2.00% 7,000,000$                  $ 144,533

0622 30/6/2021 1/6/2021 30/6/2021 17.18% 15.96% 30 1.33% 1.99% 7,000,000$                  $ 139,644

0685 31/7/2020 1/7/2020 31/7/2020 18.29% 16.92% 30 1.410% 2.11% 7,000,000$                  $ 148,006

0769 28/8/2020 1/8/2020 31/8/2020 18.35% 16.97% 31 1.414% 2.12% 7,000,000$                  $ 153,405

0869 30/9/2020 1/9/2020 30/9/2020 18.09% 16.74% 30 1.395% 2.09% 7,000,000$                  $ 146,505

0947 29/10/2020 1/10/2020 31/10/2020 17.84% 16.53% 31 1.377% 2.07% 7,000,000$                  $ 149,446

1034 26/11/2020 1/11/2020 30/11/2020 17.46% 16.20% 30 1.350% 2.03% 7,000,000$                  $ 141,761

1215 30/12/2020 1/12/2020 31/12/2020 17.32% 16.08% 31 1.340% 2.01% 7,000,000$                  $ 145,393

0064 29/1/2021 1/1/2021 31/1/2021 17.54% 16.27% 31 1.356% 2.03% 7,000,000$                  $ 147,110

0161 26/2/2021 1/2/2021 28/2/2021 17.41% 16.16% 28 1.347% 2.02% 7,000,000$                  $ 131,957

0305 31/3/2021 1/3/2021 31/3/2021 17.31% 16.07% 31 1.339% 2.01% 7,000,000$                  $ 145,315

0407 30/4/2021 1/4/2021 30/4/2021 17.22% 15.99% 30 1.333% 2.00% 7,000,000$                  $ 139,947

0509 28/5/2021 1/5/2021 31/5/2021 17.21% 15.99% 31 1.332% 2.00% 7,000,000$                  $ 144,533

0622 30/6/2021 1/6/2021 30/6/2021 17.18% 15.96% 30 1.330% 1.99% 7,000,000$                  $ 139,644

0804 30/7/2021 1/7/2021 31/7/2021 17.24% 16.01% 31 1.334% 2.00% 7,000,000$                  $ 144,768

0931 30/8/2021 1/8/2021 31/8/2021 17.19% 15.97% 31 1.331% 2.00% 7,000,000$                  $ 144,376

1096 30/9/2021 1/9/2021 30/9/2021 17.08% 15.87% 30 1.323% 1.98% 7,000,000$                  $ 138,887

1259 29/10/2021 1/10/2021 31/10/2021 17.27% 16.04% 31 1.336% 2.00% 7,000,000$                  $ 145,002

1405 30/11/2021 1/11/2021 30/11/2021 17.46% 16.20% 30 1.350% 2.03% 7,000,000$                  $ 141,760

1597 30/12/2021 1/12/2021 31/12/2021 17.66% 16.37% 31 1.364% 2.05% 7,000,000$                  $ 148,045

0143 28/1/2022 1/1/2022 31/1/2022 18.39% 16.92% 31 1.410% 2.12% 7,000,000$                  $ 104

0256 25/2/2022 1/2/2022 28/2/2022 18.47% 17.07% 28 1.422% 2.13% 7,000,000$                  $ 106

0382 31/3/2022 1/3/2022 31/3/2022 19.05% 17.56% 31 1.464% 2.20% 7,000,000$                  $ 158,814

0498 29/4/2022 1/4/2022 30/4/2022 19.71% 18.13% 30 1.510% 2.27% 7,000,000$                  $ 158,600

0617 31/5/2022 1/5/2022 31/5/2022 20.40% e 18.71% 31 1.559% 2.34% 7,000,000$                  $ 169,163

0801 30/6/2022 1/6/2022 30/6/2022 21.28% 19.45% 30 1.621% 2.43% 7,000,000$                  $ 170,180

0973 29/7/2022 1/7/2022 31/7/2022 22.21% 20.23% 31 1.685% 2.53% 7,000,000$                  $ 182,873

1126 31/8/2022 1/8/2022 31/8/2022 23.50% 21.29% 31 1.774% 2.66% 7,000,000$                  $ 192,532

1127 29/9/2022 1/9/2022 30/9/2022 24.61% 22.20% 30 1.850% 2.78% 7,000,000$                  $ 194,292

1537 30/10/2022 1/10/2022 31/10/2022 25.78% 23.16% 31 1.930% 2.89% 7,000,000$                  $ 209,378

1715 30/11/2022 1/11/2022 30/11/2022 27.64% 24.65% 30 2.055% 3.08% 7,000,000$                  $ 215,724

1968 29/12/2022 1/12/2022 31/12/2022 28.84% 25.61% 31 2.134% 3.20% 7,000,000$                  $ 231,553

0100 27/1/2023 1/1/2023 31/1/2023 30.18% 26.67% 31 2.222% 3.33% 7,000,000$                  $ 241,112

0236 24/2/2023 1/2/2023 28/2/2023 30.84% 27.18% 28 2.265% 3.40% 7,000,000$                  $ 222,001

0472 30/3/2023 1/3/2023 31/3/2023 31.39% 27.61% 31 2.301% 3.45% 7,000,000$                  $ 249,667

0606 28/4/2023 1/4/2023 30/4/2023 30.27% 26.74% 30 2.228% 3.34% 7,000,000$                  $ 233,952

0766 31/5/2023 1/5/2023 31/5/2023 29.76% 26.34% 31 2.195% 3.29% 7,000,000$                  $ 238,126

0766 31/5/2023 1/6/2023 16/6/2023 29.76% 26.34% 16 2.195% 3.29% 7,000,000$                  $ 122,904

7,000,000$    
4,400,652$      
6,342,337$       

17,742,990$     TOTAL LIQUIDACIÓN
INTERESES MORATORIOS

CAPITAL EN MORA
INTERESES CORRIENTES

7,000,000$                                              

DEMANDANTE

CRISTOBAL CAPERA YATE DIEGO FERNANDO LARA RUÍZ

DEMANDADA

6,342,337.45$                        

LIQUIDADO HOY
CAPITAL 

TOTAL             * INTERESES MORATORIOS*

2021-00197

RADICACIÓNPROCESO

EJECUTIVO SINGULAR

ABONOS
DÍASResolución N° Fecha Res. Desde Hasta

 


